COMISSÃO.
LICITAÇAD

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DAS •
"PROPOSTAS DE PREÇOS"DA TOMADA DE PREÇOS Nº. 2022.08.05.O1S

Salitre
PREFEITURA MUNICIPAL DE

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br
salitre@salitre.ce.gov.br

Processo n1). 2022.08.05.O1S

Tornada de Preços IV. 2022.08.05.01S

Objeto da Licitação: contratação de empresa para executar os serviços de coleta, transporte e
destinação final de resíduos dos serviços de saúde do município de Salitre/CE.
Data: 09 de setembro de 2022
Horário: 09:00 horas
Local: Prefeitura Municipal de Salitre - CE
Endereço: Praça São Francisco, s/n

Aos 09 (nove) dias do mês de setembro de 2022, às 09:00 horas, na sala de reunião da
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Salitre, reuniu-se a sobredita Comissão,
formada pelos membros Thamiris Pereira Silva - Presidente, Felipe Batista da Silva e João
Adpniran Fialho Cavalcante - Membros da Comissão, com a finalidade de realizar sessão
pública para a abertura dos envelopes contendo as propostas de preços do processo
administrativo de licitação, modalidade Tomada de Preços n0. 2022.08.05.O1S, Processo n0.
2022.08.05.O1S, cujo objeto é a contratação de empresa para executar os serviços de coleta,
transporte e destinação final de resíduos dos serviços de saúde do município de
Salitre/CE. Aberta a sessão pela Sra. Presidente da Comissão ficou constatado que apenas o
representante da empresa PWR SOLUCOES EM TRANSPORTES E CONSTRUCOES LTDA
- ME estava presente, o representante da outra licitante habilitada não estava presente na
sessão. Dessa forma, a Comissão deu início aos trabalhos apresentando os envelopes de
"proposta de preços" das empresas devidamente lacrados, os quais se encontravam sob a
guarda e responsabilidade desta Comissão até a presente data. Depois de verificado que os
envelopes não foram violados, a Comissão procedeu à abertura dos envelopes das empresas
habilitadas para verificação dos preços, condições e rubrica dos presentes. A seguir, os
integrantes da Comissão de Licitação passaram a examinar as propostas apresentadas.
Examinadas as propostas das licitantes, pela Comissão de Licitação, estes, por unanimidade
de seus componentes, culminou por julgar as propostas das empresas: URBANLIMP
SERVICO DE LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA - ME E PWR SOLUCOES EM
TRANSPORTES E CONSTRUCOES LTDA - ME, CLASSIFICADAS por terem atendido as
condições requeridas no edital. Efetuada as comparações de preços e adotado o critério de
julgamento das propostas fixado no Edital, chegou-se ao seguinte resultado classificatório:

CLASSIFICAÇÃO EMPRESAS
R$ VALOR

GLOBAL

1'
PWR 	SOLUCOES 	EM 	TRANSPORTES 	E
CONSTRUCOES LTDA - ME

R$ 78.000,00

2" URBANLIMP SERVICO DE LIMPEZA E CONSERVACAO R$ 98.800,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ

jA:tiCIP,4‘
(;) CONUSSA0  <4%

DE Liatk °ç'
"FOLHA

.ízikraca

sr 	 LTDA - ME

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre
MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br
salitre@salitre.ce.gov.br

A empresa PWR SOLUCOES EM TRANSPORTES E CONSTRUCOES LTDA - ME, foi
declarada vencedora por ter apresentado o menor preço em conformidade com o requerido no
edital. Fica aberto o prazo recursal na forma da lei, encontrando-se os autos disponíveis às
partes. O representante da empresa não estava mais presente à sessão para assinatura da Ata.
Nada mais havendo a tratar e encerrada a presente fase licitatória, lavrou-se a presente Ata
que, após lida, vai assinada pela Presidente e pelos membros da Comissão Permanente de
Licitação, que a tudo estiveram presentes. Salitre/CE, 09 de setembro de 2022.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Função Nome Assinatura

Presidente: Thamiris Pereira Silva ./Çjyyt 1 	fel fa 	51\1)01
Membro: Felipe Batista da Silva riikeu 	/070tg on/A IV/‘` ,zr
Membro: João Adoniran Fialho Cavalcante '„,,,e0 f.../. - 	,-----(\ _,fk, 	€-,,,

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ